
UCHWAŁA NR X/118/25 
RADY GMINY LUBICZ 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników na wyznaczonym miejscu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy  z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) Rada Gminy Lubicz uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wyznacza się miejsce do prowadzenia handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich domowników  
na terenie gminy Lubicz – miejscowość Lubicz Górny, część nieruchomości oznaczonej jako działka 
ewidencyjna nr 40/12 ob. Lubicz Górny. 

2. Lokalizację miejsca do prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubicz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Różycki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C593C1-0FEF-4792-9484-F99305825F6A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr X/118/25 

Rady Gminy Lubicz 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

do Uchwały Rady Gminy Lubicz z dnia 16 stycznia 2025 r. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C593C1-0FEF-4792-9484-F99305825F6A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr X/118/25 

Rady Gminy Lubicz 

z dnia 16 stycznia 2025 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

§ 1. Niniejszy regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników 
na części nieruchomości oznaczonej nr ewidencyjnym 40/12 ob. Lubicz Górny, zwanej dalej miejscem 
do prowadzenia handlu. 

§ 2. Handel w wyznaczonym miejscu odbywa się w każdy piątek  i sobotę, za wyjątkiem świąt i innych dni 
ustawowo wolnych od pracy. 

§ 3. Uprawnionymi do handlu w wyznaczonym miejscu są rolnicy i ich domownicy w rozumieniu ustawy 
z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników. 

§ 4. W wyznaczonym miejscu sprzedający ma prawo zorganizować stanowisko handlu we własnym 
zakresie oraz według własnych potrzeb. Handel może odbywać się z ław, stołów, z samochodu, przyczepy, 
wózka, koszyka, ręki, skrzynki. 

§ 5. Rolnicy i ich domownicy uprawnieni do prowadzenia handlu w wyznaczonym miejscu są uprawnieni 
do: 

1) Handlowania wyłącznie produktami  rolnymi lub spożywczymi oraz wyrobami rękodzieła wytworzonymi 
w gospodarstwie rolnym rolników prowadzących handel, 

2) Przestrzegania przepisów sanitarno-epidemiologicznych; 

3) Utrzymania czystości i porządku w czasie trwania handlu; 

4) Uprzątnięcia zajmowanego stanowiska po zakończeniu handlu. 

§ 6. Uprawnionym do prowadzenia handlu zabrania się: 

1) Prowadzenia handlu w miejscach utrudniających ruch pieszy i kołowy; 

2) Pozostawiania po zakończeniu handlu skrzynek i innych opakowań; 

3) Zaśmiecania i zanieczyszczania terenu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C593C1-0FEF-4792-9484-F99305825F6A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i w soboty 
przez rolników domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia 
uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzeni a handlu w piątki i w soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady handlu w piątki i soboty przez rolników i 
ich domowników. 

Wyznaczając miejsce do prowadzenia w/w handlu rada gminy bierze pod uwagę w szczególności 
dogodną komunikację, bliską lokalizację z centrum danej gminy lub bliską lokalizację miejsc atrakcyjnych 
turystycznie. Proponowana lokalizacja jest dobrze skomunikowana, położona w centrum miejscowości 
Lubicz Górny, w pobliżu innych obiektów handlowych. Miejsce zlokalizowane jest w pobliżu przystanków 
komunikacyjnych oraz posiada dogodny dojazd. 

Ustawa nakłada jednocześnie obowiązek uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia 
handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w wyznaczonych miejscach. Załącznik 
do niniejszej uchwały wypełnia zapis ustawy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 78C593C1-0FEF-4792-9484-F99305825F6A. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR X/118/25 RADY GMINY LUBICZ z dnia 16 stycznia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - do Uchwały Rady Gminy Lubicz z dnia 16 stycznia 2025 r.
	Załącznik 2 - Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5
	pkt 2 w zał.2 § 5
	pkt 3 w zał.2 § 5
	pkt 4 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 6
	pkt 2 w zał.2 § 6
	pkt 3 w zał.2 § 6


	Uzasadnienie


		2025-01-20T21:28:03+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




